
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 21.08.2018 г.  № 2386 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

20.07.2017 № 2187 «О перечне муниципальных программ, предлагаемых 

к разработке в 2018 году» 

 

 

 В целях повышения эффективности внедрения программно-целевого 

метода планирования в муниципальном образовании «Город Магадан», в 

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории муниципального 

образования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 20.07.2017 № 

2187 «О перечне муниципальных программ, предлагаемых к разработке в 

2018 году» изменения, изложив приложение к постановлению в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю.Троицкого. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана 

   

Ю. Гришан 

 

consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D522018C4E
consultantplus://offline/ref=FABB0E477FC9FE92C8CBB09C015E4F5DD5650B9A81B4941F08D064F1F802B67103CABC4B66E40ED70D502818C4E


 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

    от 21.08.2018 г.  № 2386 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных программ, предлагаемых к разработке в 2018 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы 

Разработчик 

программы 

Цель программы Этапы 

реализации 

программы 

Месяц 

разработки 

проекта 

программы 

Участники программы 

1.1. «Формирование 

доступной среды в 

муниципальном 

образовании «Город 

Магадан» на 2019-

2023 годы» 

Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

тью мэрии 

города 

Магадана 

Создание 

безбарьерной 

среды  

жизнедеятельнос

ти инвалидов и  

маломобильных 

групп населения 

2019-2023 гг апрель 

2018 г 

Управление по делам молодежи 

и связям с общественностью 

мэрии города Магадана, его 

структурные подразделения и 

подведомственные учреждения, 

департамент образования мэрии 

города Магадана и его 

подведомственные учреждения, 

управление культуры мэрии 

города Магадана и его 

подведомственные учреждения; 

комитет по физической 

культуре, спорту и туризму 

мэрии города Магадана и его 

подведомственные учреждения, 

управление по учету и 



2 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы 

Разработчик 

программы 

Цель программы Этапы 

реализации 

программы 

Месяц 

разработки 

проекта 

программы 

Участники программы 

распределению жилой площади 

мэрии города Магадана (МБУ 

города Магадана 

«Горжилсервис»), департамент 

строительства, архитектуры, 

технического и экологического 

контроля мэрии города 

Магадана (МБУ города 

Магадана «Горсвет», МБУ 

города Магадана «ГЭЛУД»), 

департамент жилищно-

коммунального хозяйства и 

коммунальной инфраструктуры 

мэрии города Магадана, МБУ 

города Магадана «Центральная 

диспетчерская служба 

городского пассажирского 

транспорта» 

 

1.2. «Обеспечение 

доступным жильем 

и комфортными 

условиями 

проживания 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического 

и 

Повышение 

доступности 

жилья для 

населения и 

создание 

2019-2021 гг май          

2018 г 

Департамент строительства, 

архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии 

города Магадана, департамент 

жилищно-коммунального 



3 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы 

Разработчик 

программы 

Цель программы Этапы 

реализации 

программы 

Месяц 

разработки 

проекта 

программы 

Участники программы 

населения 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на 2019-

2021 годы» 

экологическог

о контроля 

мэрии города 

Магадана, 

комфортных и 

безопасных 

условий 

проживания 

хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города 

Магадана, управление по учету и 

распределению жилой площади 

мэрии города Магадана 

1.3. «Исполнение 

наказов избирателей 

депутатам 

Магаданской 

городской Думы на 

2019-2020 годы» 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического 

и 

экологическог

о контроля 

мэрии города 

Магадана, 

Выполнение 

плана наказов 

избирателей 

депутатам 

Магаданской 

городской Думы 

2019-2020 гг май            

2018 г 

Департамент строительства, 

архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии 

города Магадана, МБУ города 

Магадана «Комбинат зеленого 

хозяйства», МБУ города 

Магадана «ГЭЛУД», МБУ 

города Магадана «Горсвет» 

1.4. «Совершенствовани

е и развитие 

улично-дорожной 

сети в 

муниципальном 

образовании «Город 

Магадан» на 2019-

2023 годы» 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического 

и 

экологическог

о контроля 

мэрии города 

Магадана, 

Обеспечение 

совершенствован

ия и сохранности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения, 

объектов 

транспортной 

2019-2023 гг май            

2018 г 

Департамент строительства, 

архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии 

города Магадана, МБУ города 

Магадана «ГЭЛУД», МБУ 

города Магадана «Горсвет» 



4 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы 

Разработчик 

программы 

Цель программы Этапы 

реализации 

программы 

Месяц 

разработки 

проекта 

программы 

Участники программы 

инфраструктуры, 

создание 

условий для 

стабильного 

развития 

транспортной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования 

«Город 

Магадан» 

1.5. «Совершенствовани

е системы 

мероприятий 

пожарной 

безопасности, 

защиты населения и 

территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

Муниципальн

ое казенное 

учреждение 

«Управление 

по делам 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайным 

ситуациям 

мэрии города 

Магадана» 

Предупреждение 

и защита 

населения и 

территории 

муниципального 

образования 

"Город Магадан" 

от чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера. 

 

2019-2023 гг июнь            

2018 г 

Муниципальное казенное 

учреждение «Управление по 

делам гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям мэрии 

города Магадана»,  мэрия города 

Магадана,  управление культуры 

мэрии города Магадана, 

управление по делам молодежи 

и связям с общественностью 

мэрии города Магадана, комитет 

по физической культуре, спорту 

и туризму мэрии города 

Магадана  



5 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

программы 

Разработчик 

программы 

Цель программы Этапы 

реализации 

программы 

Месяц 

разработки 

проекта 

программы 

Участники программы 

техногенного 

характера» в 2019-

2023 годах» 

  

1.6. «Содействие 

развитию 

гражданского 

общества и 

укрепление 

межнациональных 

отношений в городе 

Магадане» на 2019-

2023 годы» 

 

 

 

 

Управление 

по делам 

молодежи и 

связям с 

общественнос

тью мэрии 

города 

Магадана 

Развитие и 

совершенствован

ие институтов 

гражданского 

общества и 

укрепление 

единства 

многонациональ

ного народа, 

проживающего 

на территории 

муниципального 

образования 

«Город 

Магадан» 

2019-2023 гг июль 

2018 г 

Управление по делам молодежи 

и связям с общественностью 

мэрии города Магадана, его 

структурные подразделения и 

подведомственные учреждения, 

управление культуры мэрии 

города Магадана, его 

структурные подразделения и 

подведомственные учреждения, 

департамент образования мэрии 

города Магадана, департамент 

жилищно-коммунального 

хозяйства и коммунальной 

инфраструктуры мэрии города 

Магадана, комитет по 

управлению муниципальным 

имуществом города Магадана, 

управление по информационной 

политике мэрии города 

Магадана 

 


